
令和２年（２０２０年）９月１８日 

保護者 様 

  

                    熊本県立熊本商業高等学校長 

                            德 永 憲 治 

      

新型コロナウイルス感染症の対策等について 

 

 清涼の候、保護者の皆様におかれましては、平素から本校の教育活動に対しまして深い御理解

と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、９月１７日付けで熊本県教育委員会より生徒・保護者の皆様にお願いの文書が届きまし

たので、その内容をお知らせします。 

 

 熊本県では、新型コロナウイルス感染症について、これまでの感染状況から長期的な対応が求

められることが見込まれます。 

つきましては、御家庭で対応していただきたいことがございますので、下記について感染対策

の徹底をお願いします。 

記 

１ 本県感染レベル４段階における出席停止について 

  本県のリスクレベルは、依然レベル４を維持しております。レベル４段階において、同居する

御家族に発熱等の風邪症状がみられる場合、生徒は出席停止となります。同居する御家族に風

症状がみられる場合、生徒は登校を控えるようお願いします。くれぐれも無理をして登校する

ことがないようお願いします。 

 

２ 濃厚接触者の２週間自宅待機を踏まえた感染対策の徹底について 

  保健所の判断により、生徒が濃厚接触者に特定された場合は、感染者と最後に濃厚接触をし

た日の翌日から起算して２週間の自宅待機が必要となります。 

  学校から陽性者が出た場合は、保健所の調査により濃厚接触者を特定します。マスク着用や

ソーシャルディスタンスの確保など確実な感染対策を講じていることで、濃厚接触者数を最小

限にとどめることができます。生徒の学びを保障するため、御家庭でも感染対策の徹底につい

てよろしくお願いします。 

 

３ 出席停止の基準に該当する場合の連絡について 

  出席停止の基準に該当する場合は、保護者の方から学校に連絡するようになっています。特

に、次の3 点の場合は、速やかに学校に御連絡をお願いします。 

  ・生徒の感染が判明した場合  

・生徒が濃厚接触者に特定された場合 

 ・生徒がＰＣＲ検査を受けることが決定した場合   

  なお、保護者の皆様からの御連絡が遅れますと学校の対応も遅れ、学校内の感染拡大にもつ

ながる恐れがございますので速やかな御連絡をお願いします。また、休日や夜間等では、学校に

連絡がつきませんので、担任等への御連絡をお願いします。 

 


